Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о порядке проведения государственного метрологического надзора"

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\CdbDocEditor\926088aa-e246-4874-941b-e0ebb6f59409\document.files\image001.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
от 21 января 2023 года № 32
Об утверждении Положения о порядке проведения государственного метрологического надзора
В целях регулирования процедур, связанных с метрологическим надзором по исполнению требований нормативных правовых актов в сфере обеспечения единства измерений в Кыргызской Республике, в соответствии со статьей 15 Закона Кыргызской Республики "Об обеспечении единства измерений", статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке проведения государственного метрологического надзора согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о порядке проведения государственного метрологического надзора" от 31 мая 2012 года № 350;
2) пункт 31 приложения к постановлению Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 1 июля 2013 года № 395;
3) пункты 1 и 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 25 марта 2015 года № 153;
4) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о порядке проведения государственного метрологического надзора" от 31 мая 2012 года № 350" от 16 мая 2017 года № 286.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 27 января 2023 года № 6

	Председатель
 Кабинета Министров
 Кыргызской Республики

	А.Жапаров

cbd.minjust.gov.kg
image1.jpg